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Jana Arens
Tel.: 05977 937-451
E-Mail: jana.arens@spelle.de


Regina Schweizek
Tel.: 05977 937-450
E-Mail: regina.schweizek@spelle.de


						

					

		

					
				

				
				 

				

	
	
				


				
					
				
				Zahlen, Daten, Fakten



Hier erhalten Sie alle interessanten Daten und Fakten über die Samtgemeinde Spelle. 



	
	Allgemeine Daten

	
	
	Bevölkerung

	
	
	Politik

	
	
	Arbeitsmarkt

	
	
	Kinderbetreuung

	




Allgemeine Daten



	
			Bundesland:

				
			Niedersachsen

			
	
			Landkreis: 

				
			Emsland

			
	
			Status: 

				Samtgemeinde
	 	(Gemeinden Spelle, Schapen, Lünne)
	
			Geogr. Lage:

				
			Breite 52° 22‘ O N  - Länge 7° 28‘ O E

			
	
			Fläche:

				
			91,09 km²

			








Bevölkerung


	
			Bevölkerungsstruktur (Stand: 01.01.2023)

				
			 

				
			 

			
	
			 

				
			 

				
			 

				
			 

				
			 

				
			 

			
	
			 

				
			Gesamt

				
			Spelle

				
			Schapen

				
			Lünne

				
			 

			
	
			Einwohner

				
			15.278

				
			10.528

				
			2.601

				
			2.149

				
			 

			
	
			männlich

				
			 7.834

				
			5.401

				
			1.319

				
			1.114

				
			 

			
	
			weiblich

				
			 7.444

				
			5.127

				
			1.282

				
			1.035

				
			 

			
	
			 

				
			 

				
			 

				
			 

				
			 

				
			 

			
	
			Altersstruktur (Stand: 01.01.2023)

				
			 

				
			 

			
	
			 

				
			 

				
			 

				
			 

				
			 

				
			 

			
	 	
			Gesamt

				
			Prozent

				
			Spelle

				
			Schapen  

				
			 Lünne

			
	
			  0 -   6 Jahre

				1.170	
			7,66

				
			839

				
			186

				
			 145

			
	
			  7 - 15 Jahre

				
			1.466

				
			9,60

				
			1.059

				
			224

				
			 183

			
	
			16 - 18 Jahre

				
			526

				
			3,44

				
			369

				
			93

				
			 64

			
	
			19 - 65 Jahre

				
			9.689

				
			63,42

				
			6.693

				
			1.666

				
			 1.330

			
	
			    > 66 Jahre

				
			2.427

				
			15,89

				
			1.568

				
			432

				
			 427

			






Politik (Wahlperiode 2021 - 2026) 


Samtgemeinde

Matthias Sils:

Sitzverteilung im Rat: 20 CDU, 8 SPD-Lünner-Liste-UBS-FDP-Gruppe, 2 DiB, 1 N. N. Samtgemeindebürgermeister

Gemeinde Spelle 

Bürgermeister: Stefan Heeke (CDU)

Sitzverteilung im Rat: 16 CDU, 6 SPD-UBS-FDP-Gruppe, 2 DiB

Gemeinde Schapen

Bürgermeisterin: Petra Kleinbuntemeyer (CDU)

Sitzverteilung im Rat: 13 CDU

Gemeinde Lünne

Bürgermeister: Norbert Hüsing (CDU)

Sitzverteilung im Rat: 8 CDU, 3 SPD-Lünner Liste-Fraktion





Arbeitsmarkt


Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort

(Personen, die am Ort tätig sind, unabhängig vom Wohnort)


	
			 

				
			2005

				
			2020 

				
			Veränderungen in Prozent 

			
	
			Spelle

				
			2.881

				
			5.521

				
			+ 92 %

			
	
			Schapen

				
			 433

				
			 746

				
			+ 72 %

			
	
			Lünne

				
			 310

				
			 406

				
			+ 31 %

			
	
			Gesamt

				
			3.624

				
			6.673

				
			+ 84 %

			






Kinderbetreuung


U-3-Betreuung


Insgesamt stehen derzeit 195 Plätze zur Verfügung.

 


	
			Gemeinde 

				
			Plätze

			
	
			Spelle

				
			150

			
	
			Schapen

				
			15

			
	
			Lünne

				
			30

			



 


Regelkindergarten


Insgesamt stehen 481 Plätze in den entsprechenden Einrichtungen zur Verfügung. Darüber hinaus gibt es Betreuungsplätze bei Kindertagespflegepersonen sowie in der privaten Einrichtung Villa K. Spiel- und Lerntreff in Spelle.

 


	
			Gemeinde

				
			Plätze

			
	
			Spelle

				
			335

			
	
			Schapen

				
			 78

			
	
			Lünne

				
			 68
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							Spatenstich beim DRK-Heim in Spelle
 07.03.2024
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							Neuerungen auf dem Speller Wochenmarkt: Frische Vielfalt und Gemeinschaftsengagement
 06.03.2024
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							14. Anradeln im Emsland - Radfahrsaison 2024 beginnt mit Sternfahrten nach Lathen
 04.03.2024
				
							weiter 
				
							
						

						
					
    
    
    
    			
    		
    		
    			
	
			
						
        		       		
    		
      	
 
    



    		


    		

				
		
	    
      
      

    

    
    
      
      

    

    
    
		 

      	
			ANSCHRIFT:

			
				Hauptstraße 43

				48480 Spelle

				Tel: 05977 / 937-0

				Fax: 05977 / 937-481

				samtgemeinde@spelle.de
			

      	

      
      	
      		
      			
		      	
					ÖFFNUNGSZEITEN:

					
						Bürgerbüro Samtgemeinde Spelle

							
							Montag, Dienstag

							08:00 Uhr - 16:00 Uhr

						

						
							Mittwoch

							08:00 Uhr - 12:30 Uhr

						

						
							Donnerstag

							08:00 Uhr - 18:00 Uhr

						

						
							Freitag

							08:00 Uhr - 12:30 Uhr

						

						
							Samstag

							10.00 Uhr - 12.00 Uhr

						
						
					

				

			

      	


      	
      		
      			      	
					 

					
						Gemeindebüro Schapen 


						
							Dienstag
09:00 Uhr - 12:00 Uhr

						

						 

						
							Donnerstag
15:00 Uhr - 18:00 Uhr

						

					

				

			

      	
      
      	
      	
      		
      			      	
					 

					
						Gemeindebüro Lünne


						
							Montag
09:00 Uhr - 12:00 Uhr

						

						 

						
							Mittwoch
15:00 Uhr - 18:00 Uhr
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